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Uppdrag att utreda stöd till bredbandsutbyggnad i glesbefolkade 

områden med hjälp av trådlös teknik 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Post- och telestyrelsen (PTS) i uppdrag att utreda 

möjligheten till stöd för bredbandsutbyggnad i glesbefolkade områden med 

hjälp av trådlös teknik. Vid redovisningen av uppdraget ska PTS presentera 

en modell för hur stöd för sådan utbyggnad kan tilldelas, samt hur en sådan 

åtgärd kan utformas för att komplettera befintligt stöd till 

bredbandsutbyggnad. Ett sådant stöd ska betalas ut enligt bestämmelserna i 

anslagsförordningen (2011:223). 

Vid genomförandet av uppdraget ska PTS inhämta synpunkter från de 

aktörer som bygger bredband genom trådlösa tekniska lösningar. Synpunkter 

från andra berörda aktörer bör även beaktas. Inom relevanta delar av 

uppdraget ska PTS även inhämta synpunkter från Bredbandsforum.  

PTS ska senaste den 15 september 2023 redovisa uppdraget till 

Regeringskansliet (Finansdepartementet). Redovisningen ska hänvisa till 

diarienumret för detta beslut.  

Bakgrund 

Regeringen anser att fortsatt utbyggnad av den digitala infrastrukturen i hela 

landet är viktig. Utgångspunkten för bredbandsutbyggnaden är en 

marknadsmässig utbyggnad som kompletteras med offentliga insatser. År 

2023 finns 1,3 miljarder kronor i offentliga medel avsatta för utbyggnad av 

bredbandsinfrastruktur. Från och med 2024 finns ytterligare 3,8 miljarder 

kronor budgeterade för ändamålet.  
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Sverige har kommit långt med bredbandsutbyggnaden på nationell nivå, men 

många i glesbefolkade områden saknar fortfarande tillgång till bredband. 

Regeringen konstaterar att skillnaderna i tillgång till bredband mellan 

tätort/småort och landsbygd fortsätter att minska, men att det fortfarande är 

en ojämn fördelning av tillgången i landet. Målet i bredbandsstrategin som 

löper till 2025 är att 98 procent av hushåll och företag bör ha tillgång till 

bredband om minst 1Gbit/s. Till 2025 finns ytterligare två mål, 1,9 procent 

av alla hushåll och företag bör ha tillgång till 100 Mbit/s och 0,1 procent av 

alla hushåll och företag bör ha tillgång till 30 Mbit/s. Målen i strategin är 

teknikneutrala.  

Fiberutbyggnaden har kommit långt i Sverige och bidragit till att PTS 

bedömer att 98 procentmålet sannolikt kommer att uppnås. Flera instanser 

har dock konstaterat behovet av att utnyttja flertalet tekniska lösningar för 

att nå glest befolkade områden med bredband. Regeringen ser särskilt ett 

behov av att nyttja de möjligheter som trådlös teknik medför, inte minst för 

att påskynda att glesbefolkade områden kan få en fungerande 

bredbandsupplysning.  

Mot denna bakgrund ger regeringen PTS i uppdrag att utreda möjligheten att 

utnyttja offentliga stödmedel för att sådana tekniska lösningar ska kunna 

bidra till att fler i glesbefolkade områden kan få en snabb 

bredbandsuppkoppling som möter samhällets långsiktiga 

digitaliseringsbehov.  

Ett sådant stöd bör i första hand riktas mot sådana områden som inte 

förväntas nås av kommersiell utbyggnad eller befintliga stödinsatser. 

Förekomsten av flera parallella stöd till bredbandsutbyggnad har dock 

beskrivits som en utmaning av berörda parter. Mot denna bakgrund ska PTS 

inom ramen för uppdraget redovisa hur det nu aktuella stödet bör utformas 

för att på ett ändamålsenligt sätt förhålla sig till redan befintliga stöd. Detta 

för att säkerställa att ett nytt stöd kompletterar redan befintliga. Inom ramen 

för denna del av uppdraget bör PTS redovisa om det stöd som avses inom 

detta uppdrag bör utgöra ett separat stödsystem eller inkluderas i det 

befintliga systemet.  

I dagsläget betalas det bredbandsstöd som administreras av PTS ut i 

förskott. En förutsättning för stödet som tas fram inom ramen för detta 
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uppdrag är dock att det ska betalas ut enligt bestämmelserna i 

anslagsförordningen.  

 

 

På regeringens vägnar 

  

Erik Slottner  

 Ulrika Lindblom 
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